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Innspill – Nasjonal helse- og samhandlingsplan 
 
Synsinformasjon – bransjeorganisasjonen til optikerbedriftene takker for invitasjonen til å komme med 
innspill til departementet vedrørende ny helse- og samhandlingsplan. 
 
Optikere er autorisert helsepersonell og bransjen utfører om lag 1,8 millioner konsultasjoner hvert år. 
For at vår kompetanse skal kunne brukes optimalt, ønsker vi å knytte oss tettere opp mot flere andre 
helsetjenester.  
 
Innenfor øyehelsefaget er det flere aktører som hjelper og behandler pasienter. Øyeleger, optikere, 
ortoptister og øyesykepleiere har alle syn og øyehelse som sitt hovedfelt, og ønsker å ivareta pasientene 
på best mulig måte. På vegne av optikerbransjen ser vi at det er et økende behov for tjenester innenfor 
sektoren. Framskrivningene viser at vi blir flere eldre, og ut fra den aldrende befolkning vil vi forvente at 
det vil være behov for flere konsultasjoner i tiden fremover. For at vi som samfunn skal sørge for at alle 
får den hjelpen de har behov for, ser vi at økt samhandling mellom profesjonene, vil være en fordel for 
pasientene.  
 
Det er tidligere uttalt fra øyelegeforeningen at det er behov for flere øyeleger, og det er til dels lange 
køer, spesielt i visse deler av landet. Vi som bransje vil gjerne ha mulighet for å avlaste øyelegene, i 
samråd med dem for å ivareta god pasientsikkerhet til riktig tid.  
 
Optikere har henvisningsrett til fastleger og øyeleger. Vi henviser og får en epikrise i retur. Som et godt 
eksempel på hvordan nye teknologiske løsninger kan forbedre og effektivisere eksisterende systemer, 
kan vi vise til at det gjennom innovasjon er utviklet nye digitale løsninger som muliggjør at optikere han 
henvise pasienter digitalt. Pasientene får en digital konsultasjon av en øyelege i løpet av kort tid. Dette 
er til fordel for både pasientene, som får en vurdering raskt, og det er en fordel for optikere og øyeleger, 
som får bedre henvisninger, epikriser og tettere samarbeid for pasientens beste.  
 
Avslutningsvis vil optikerbransjen berømme den nåværende regjering med å ha fått på plass den nye 
tilskuddsordningen for barnebriller. Men det gjøres fremdeles ikke strukturerte synsundersøkelser av 
barn etter fire-års kontrollen. For at et barn skal få dekket en synsundersøkelse av det offentlige, er 
barnet nødt til å henvises inn i spesialisthelsetjenesten. Dette mener vi er dårlig brukt av de knappe 
ressursene på feltet, og skulle gjerne sett at skolehelsetjenesten kunne henvise til optiker og dermed 
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utløse en refusjon. Vi har et uttrykt ønske om å i enda større grad bruke vår kompetanse til å kartlegge 
og avdekke barns behov for synshjelpemidler. Det legges opp til at det vil komme 140 000 nye 
brillesøknader i året, og i forkant av alle disse søknadene må det foretas en synsundersøkelse.  
 
Optikere er tilgjengelige over hele landet, og har god kompetanse på å undersøke barn i skolealder. 
Dermed mener vi at det er fornuftig å ta i bruk den desentraliserte kompetansen som finnes i bransjen, 
for å avlaste spesialisthelsetjenesten på en hensiktsmessig måte, som vil være til gagn for barns syn og 
øyehelse. 
 
Ved behov for ytterligere utdyping eller innspill, bidrar vi gjerne i arbeidet fremover.  
 
Med vennlig hilsen 
Synsinformasjon 
 
 
 
v/ Tina Alvær 
Daglig leder 
 


